quarta-feira, 4 de outubro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02018 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Uauá
Editais Administrativos

  Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

                                           Uauá-Bahia
                       (Instituído pela Lei 8.069/90 e pela Lei Municipal nº 681/2023)

1

EDITAL N.º 015/2023

PUBLICA O BOLETIM DE APURAÇÃO DA ELEIÇÃO

DO CONSELHO TUTELAR DE UAUÁ, QUADRIÊNIO

2024-2027.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA de Uauá-Bahia no uso

de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Municipal n.º 681/23.

CONSIDERANDO a Lei 8.069/90 (Estatuto da Criança e do Adolescente – ECA), Resolução n.º 231

de 28 de dezembro de 2022 do CONANDA, Lei Municipal n.º 681/23 e em conformidade com a Ata

de Apuração da Eleição para o Conselho Tutelar do Município de Uauá, realizada no dia 01 de outubro

de 2023, sendo o processo realizado pelo CMDCA e fiscalizado pelo Ministério Público.

RESOLVE divulgar o resultado da eleição para o Conselho Tutelar correspondente ao quadriênio

2024-2027:

Art. 1º - Ficam declarados eleitos os seguintes candidatos, por ordem de classificação conforme o

anexo I deste Edital;

Art. 2º - A posse Diplomática será realizada no dia 10 de janeiro de 2024, na Câmara de Vereadores

de Uauá-Bahia;

Art. 3º - A cerimônia de incineração das cédulas eleitorais será definida em Assembleia do CMDCA

convocada para este fim;

Art. 4º - Os casos omissos não claramente explicitado neste Edital serão resolvidos pela Comissão

Eleitoral;

Art. 5º - Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário.

Uauá - BA, 02 de outubro de 2023

________________________________________________________

Marla Marina Pereira Salustiano dos Santos

Presidente do CMDCA

2023-2025

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DC223E32552ACB3CE77E75CFC50DC77F

quarta-feira, 4 de outubro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02018 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Uauá

  Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

                                           Uauá-Bahia
                       (Instituído pela Lei 8.069/90 e pela Lei Municipal nº 681/2023)

2

ANEXO I – BOLETIM DE APURAÇÃO DA ELEIÇÃO PARA O CONSELHO TUTELAR

DE UAUÁ – QUADRIÊNIO 2024-2027

RESULTADO DA APURAÇÃO DA ELEIÇÃO PARA CONSELHEIRO TUTELAR

QUADRIÊNIO 2024-2027

DIA: 01 de outubro de 2023 – HORA: 08h – 17h

LOCAL: Escola Municipal João Borges de Sá – Espaço Municipalizado do Senhor do Bonfim

NÚMERO E NOME DO CANDIDATO

N.º DE

VOTOS

VÁLIDOS

CLASSIFICAÇÃO

SITUAÇÃO

10 - GEISIANE DE ALMEIDA SILVA – GEISA 310 1º ELEITO

09 - MARIA JOSÉ SOBRINHO CARDOSO – NEGA 285 2º ELEITO

06 - ANA MEL CORDEIRO VALADÃO – ANA MEL

(NETA DE CANCÃO)

274 3º ELEITO

02 - CARLOS BATISTA DA CONCEIÇÃO – PASTOR

CARLOS BATISTA

194 4º ELEITO

07 - TIANA RAQUEL FERREIRA DA SILVA – TIANA

RAQUEL

182 5º ELEITO

04 - MARIA DO CARMO RIBEIRO – CARMEM

RIBEIRO

159 6º 1º

SUPLENTE

03 - ADEMÁRIO LOIOLA DE ALMEIDA –

ADEMÁRIO LOIOLA

112 7º 2º

SUPLENTE

01 - ROSELI CORDEIRO DE SOUZA – ROSELI

CORDEIRO

88 8º 3º

SUPLENTE

08 - MARIA JOSEVALDA DOS SANTOS – MARIA

JOSEVALDA

54 9º 4º

SUPLENTE

05 - JOSÉ ADAILTON BARBOSA DE SANTANA –

ADAILTON SANTANA

21 10º 5º

SUPLENTE

TOTAL DE PARCIAL DOS VOTANTE 1.679

VOTOS INVÁLIDOS (NULOS E BRANCOS) 13

TOTAL DE VOTOS 1.692

__________________________________________________

Marla Marina Pereira Salustiano dos Santos

Presidente do CMDCA

(2023-2025)

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DC223E32552ACB3CE77E75CFC50DC77F

		2023-10-04T15:26:39-0300